Ata nº 37/2023 - Comissão de Orçamento, Finanças e Contas Públicas.
Aos dezesseis dias do mês de novembro de dois mil e vinte e três, os vereadores Sandro Drum, Orquelita Salgado da Costa e José Jair Borges, membros da Comissão de Orçamento, Finanças e Contas Públicas, analisaram e emitiram pareceres aos seguintes Projetos: Projeto de Lei do Executivo nº 2903, de 29 de setembro de 2023 – Autoriza o Poder Executivo Municipal a realizar processo seletivo simplificado e contratar por tempo determinado, por excepcional interesse público, nos termos do art. 37, IX da Constituição Federal e art. 76 da Lei Orgânica Municipal e dá outras providências; Projeto de Lei do Executivo nº 2919, de 26 de outubro de 2023 – Autoriza o Poder Executivo Municipal a realizar a abertura de crédito adicional no valor de R$ 107.790,77 (cento e sete mil setecentos e noventa reais e setenta e sete centavos) e dá outras providências; Projeto de Lei do Executivo nº 2921, de 09 de novembro de 2023 – Autoriza o Poder Executivo Municipal a realizar a abertura de crédito adicional no valor de R$ 26.630,00 (vinte e seis mil seiscentos e trinta reais) e dá outras providências; e Projeto de Lei do Executivo nº 2924, de 13 de novembro de 2023 – Autoriza o Poder Executivo Municipal a realizar a abertura de crédito adicional no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) e dá outras providências. Após análise, a Comissão emitiu parecer favorável. Nada mais havendo a se tratar, foram encerrados os trabalhos e vai a presente Ata lavrada e assinada por quem de direito: